em 2014, o quadro pouco mudou, tanto que a tabela que ela juntou no Id fb421f4 (dados 

atualizados em 04/06/2018), considerando o total de 3901 empregados na cidade de 

Campina Grande, a empresa possuía apenas 14 (quatorze) empregados nessa condição 

especial, embora houvesse a necessidade de contratação de 195 (cento e noventa e cinco) 

pessoas com deficiência/reabilitados para atingimento da cota legal.  

Poder Judiciário    
Justiça do Trabalho  

Tribunal Superior do Trabalho  fls.18  

Firmado por assinatura digital em 12/02/2025 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura

[...]

mudou, tanto que a tabela que ela juntou no Id fb421f4 (dados atualizados em 

04/06/2018), considerando o total de 3901 empregados na cidade de Campina Grande, a 

empresa possuía apenas 14 (quatorze) empregados nessa condição especial, embora 

houvesse a necessidade de contratação de 195 (cento e noventa e cinco) pessoas com 

deficiência/reabilitados para atingimento da cota legal.  

Afirma, ainda, que apenas em 2018, após o ajuizamento desta ação civil pública e, 

em virtude da ação fiscal empreendida na empresa, ela está buscando realizar convênios 

com entidades e adotar outras ações, o que, todavia, ainda não apresentou nenhum